
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

CIVILINIO KODEKSO 2.46, 2.66, 2.70, 2.75, 2.106 IR 2.108 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  
 

2014 m. liepos 17 d. Nr. XII-1064 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 2.46 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2.46 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Juridinio asmens steigimo dokumentus pasirašiusių fizinių asmenų parašų 

dokumentuose tikrumą liudija notaras, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis.“ 

 

2 straipsnis. 2.66 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2.66 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Įstatymų nustatytais atvejais juridinių asmenų registrui pateikiamas juridinio 

asmens metinių finansinių ataskaitų rinkinys (metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys) ir (arba) metinis pranešimas (konsoliduotasis metinis pranešimas) ar veiklos 

ataskaita kiekvienais metais per trisdešimt dienų nuo jų patvirtinimo momento, jei 

įstatymai nenumato kito termino.“ 

 

3 straipsnis. 2.70 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2.70 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„2.70 straipsnis. Juridinio asmens likvidavimas juridinių asmenų registro 

tvarkytojo iniciatyva 

1. Juridinių asmenų registro tvarkytojas turi teisę inicijuoti juridinio asmens 

likvidavimą, kai yra bent viena iš šių aplinkybių: 

1) juridinis asmuo nepateikė šio kodekso 2.66 straipsnio 4 dalyje nustatytų 

dokumentų per dvylika mėnesių nuo šiame kodekse ar kituose įstatymuose nustatytų šių 

dokumentų pateikimo juridinių asmenų registrui terminų pabaigos; 

2) nesuformuoti juridinio asmens valdymo organai ir dėl to jie negali priimti 

sprendimų ilgiau negu šešis mėnesius; 



 

 

2 

3) juridinio asmens valdymo organų narių ilgiau negu šešis mėnesius negalima 

surasti juridinio asmens buveinėje ir jų adresais, nurodytais juridinių asmenų registre; 

4) juridinis asmuo per penkerius metus neatnaujino savo duomenų juridinių 

asmenų registre ir yra pagrindas manyti, kad šis juridinis asmuo jokios veiklos nevykdo; 

5) politinė partija Politinių partijų įstatymo nustatyta tvarka vienerius metus 

nepateikė savo narių sąrašo. 

2. Kai yra šio straipsnio 1 dalyje numatytos aplinkybės, juridinių asmenų registro 

tvarkytojas turi išsiųsti pranešimą apie numatomą inicijuoti juridinio asmens likvidavimą į 

juridinio asmens buveinę ir juridinių asmenų registre nurodytais valdymo organo narių 

adresais. Tuo atveju, kai nėra galimybės pranešimo apie numatomą inicijuoti juridinio 

asmens likvidavimą išsiųsti į juridinio asmens buveinę ir (arba) juridinių asmenų registre 

nurodytais valdymo organo narių adresais, registro tvarkytojas apie numatomą inicijuoti 

juridinio asmens likvidavimą viešai paskelbia juridinių asmenų registro nuostatuose 

nurodytame šaltinyje ir šį pranešimą įteikia kitais juridinių asmenų registro nuostatuose 

nurodytais būdais. 

3. Jeigu per tris mėnesius nuo pranešimo apie numatomą inicijuoti juridinio 

asmens likvidavimą išsiuntimo ar viešo paskelbimo juridinis asmuo registro tvarkytojui 

nepateikia šio straipsnio 1 dalyje ar juridinių asmenų registro nuostatuose nustatytų 

dokumentų, paneigiančių šio straipsnio 1 dalyje nurodytų aplinkybių buvimą, registro 

tvarkytojas juridinių asmenų registro nuostatuose nustatyta tvarka priima sprendimą 

inicijuoti juridinio asmens likvidavimą ir juridinis asmuo įgyja juridinio asmens, kuriam 

inicijuojamas likvidavimas, statusą. Apie tai registro tvarkytojas viešai paskelbia juridinių 

asmenų registro nuostatuose nurodytame šaltinyje.  

4. Inicijuojamas juridinio asmens likvidavimas gali būti atšauktas teismo 

sprendimu Civilinio proceso kodekso XXXIX skyriuje nustatyta tvarka. Kreiptis į teismą 

su prašymu atšaukti inicijuojamą juridinio asmens likvidavimą gali juridinio asmens 

dalyvis ar valdymo organo narys per vienerius metus nuo juridinio asmens, kuriam 

inicijuojamas likvidavimas, statuso įgijimo. Teismas, priėmęs šį prašymą, taip pat priėmęs 

sprendimą dėl inicijuojamo juridinio asmens likvidavimo atšaukimo, privalo ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną apie tai pranešti juridinių asmenų registro tvarkytojui. Registro 

tvarkytojas, gavęs pranešimą apie teismo sprendimą dėl inicijuojamo juridinio asmens 

likvidavimo atšaukimo, juridinių asmenų registro nuostatuose nustatyta tvarka 

išregistruoja juridinio asmens, kuriam inicijuojamas likvidavimas, statusą. Apie tai 



 

 

3 

registro tvarkytojas viešai paskelbia juridinių asmenų registro nuostatuose nurodytame 

šaltinyje. 

5. Juridinio asmens kreditoriai turi teisę pareikšti ieškinį teisme dėl skolininko 

prievolių įvykdymo ar bankroto bylos iškėlimo per vienerių metų ieškinio senaties 

terminą, skaičiuojamą nuo juridinio asmens, kuriam inicijuojamas likvidavimas, statuso 

įgijimo. Teismas, priėmęs šioje dalyje numatytą ieškinį, privalo ne vėliau kaip kitą darbo 

dieną apie tai pranešti juridinių asmenų registro tvarkytojui. Registro tvarkytojas, gavęs šį 

teismo pranešimą, juridinių asmenų registro nuostatuose nustatyta tvarka išregistruoja 

juridinio asmens, kuriam inicijuojamas likvidavimas, statusą. 

6. Jeigu teismas nepriėmė šio straipsnio 4 dalyje nurodyto prašymo ir 5 dalyje 

nurodyto ieškinio arba teismas inicijuojamo juridinio asmens likvidavimo neatšaukia, 

juridinių asmenų registro tvarkytojas juridinių asmenų registro nuostatuose nustatyta 

tvarka priima sprendimą likviduoti juridinį asmenį ir juridinis asmuo įgyja likviduojamo 

juridinio asmens statusą. Apie tai registro tvarkytojas viešai paskelbia juridinių asmenų 

registro nuostatuose nurodytame šaltinyje.  

7. Juridinį asmenį likviduojant  juridinių asmenų registro tvarkytojo iniciatyva, 

likvidatorius neskiriamas. Juridinių asmenų registro tvarkytojo iniciatyva likviduojamo 

juridinio asmens valdymo organai netenka įgaliojimų nuo šio straipsnio 6 dalyje nurodyto 

sprendimo priėmimo. Šiuo atveju juridinių asmenų registro tvarkytojas atlieka šiame 

straipsnyje ir juridinių asmenų registro nuostatuose nustatytus veiksmus, reikalingus 

juridiniam asmeniui, likviduojamam juridinių asmenų registro tvarkytojo iniciatyva, 

išregistruoti. 

8. Pasibaigusio juridinio asmens dalyviai trejus metus yra solidariai atsakingi ir 

privalo atlyginti žalą, kurią kreditoriai patyrė dėl to, kad juridinis asmuo likviduotas 

juridinių asmenų registro tvarkytojo iniciatyva dėl juridinio asmens dalyvių nesąžiningų 

veiksmų. 

9. Šiame straipsnyje nustatyti juridinių asmenų registro tvarkytojo veiksmai gali 

būti skundžiami teismui įstatymų nustatyta tvarka.“ 

 

4 straipsnis. 2.75 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2.75 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Apriboti pavienio juridinio asmens teisnumą galima tik teismo sprendimu, 

išskyrus šio kodekso 2.70 straipsnyje nurodytą atvejį.“ 

 



 

 

4 

5 straipsnis. 2.106 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2.106 straipsnio 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) juridinių asmenų registro tvarkytojo sprendimas likviduoti juridinį asmenį 

vadovaujantis šio kodekso 2.70 straipsniu;“. 

 

6 straipsnis. 2.108 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2.108 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Juridinių asmenų dalyviai, kreditorių susirinkimas ar teismas, priėmę 

sprendimą likviduoti juridinį asmenį, privalo paskirti likvidatorių.“ 

2. Pakeisti 2.108 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Juridinio asmens steigimo dokumentai ar įstatymai gali nustatyti kitokias 

likvidatoriaus skyrimo taisykles arba nustatyti konkretų likvidatorių. Teismo ir kreditorių 

susirinkimo šios taisyklės nesaisto.“ 

 

7 straipsnis. Baigiamosios nuostatos 

1. Juridinių asmenų registro tvarkytojas kreipiasi į teismą su prašymu atšaukti 

likvidatorių, jei juridinio asmens likvidavimo procedūros buvo pradėtos Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 2.70 straipsnyje nustatyta tvarka iki šio įstatymo 

įsigaliojimo. Atšaukus likvidatorių, juridinis asmuo iš juridinių asmenų registro 

išregistruojamas juridinių asmenų registro nuostatuose nustatyta tvarka. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti prašymai nagrinėjami Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso XXXIX skyriuje nustatyta tvarka. 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki 2014 m. gruodžio 

31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 

 


